
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 806  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 806

Data: 19-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : APICALE POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 16.12.1989, N. 73. QUOTE DA VERSARE
ALLA REGIONE LOMBARDIA

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  TOFFOLETTI

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/42011      806

mailto:N.806


 

 

OGGETTO :  Legge Regionale 16.12.1989, n. 73. Quote da versare alla Regione Lombardia
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso che l’art. 12, 3° comma della Legge Regionale 16.12.1989, n. 73 prevede il versamento alla Regione
Lombardia del 40% degli introiti derivanti dall’applicazione delle sanzioni amministrative di cui all’art. 11 della medesima
legge.
 
Visto che nell’anno corrente, sino al 31.12.2011, si prevede di introitare, per le violazioni di cui alla legge regionale
73/1999, una cifra presunta di € 500,00=eurocinquecento/00) al cap.1999 (classificazione  3.01.00.0516) del Bilancio
Comunale 2011 avente ad oggetto: “SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE AI REGOLAMENTI, ORDINANZE
E ALTRE NORME”
 
Considerato che in ragione della presunta entrata prevista al punto precedente, e di quanto previsto dall’art. 12, 3°
comma della Legge Regionale 16.12.1989, n. 73, si necessita impegnare all’intervento 1.03.01.05.02 – cap.1843 del
Bilancio Comunale 2011 ad oggetto: “Trasferimento alla Regione sanzioni amministrative L.R. 73 del 16.12.1989” un
importo pari a €  200,00.
 
Dato atto che il presente provvedimento potrà essere soggetto ad integrazione laddove gli importi introitati, facenti capo
alle sanzioni di cui all’art. 11 della legge regionale 73/1999 siano superiori all’importo presunto di euro 500.00 e
conseguentemente sia superiore la quota di riversamento alla regione Lombardia presuntivamente impegnata in euro 200
(40% dell’importo);
 
Ritenuto opportuno ottemperare al dettato normativo.
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o forniture e non risulta pertanto
soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare , in tema di contratti pubblici.
 
Visto la deliberazione di C.C. n. 32 in data 14.03.2011 con quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio
2011.
 
Visto il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

 

D E T E R M I N A
 

-     di prendere atto delle premesse;
 

-    di impegnare la spesa presunta di € 200,00==(duecento/00) all’intervento 1.03.01.05.02 – cap. 1843 del bilancio
comunale 2011 ad oggetto: “Trasferimento alla Regione sanzioni amministrative L.R. 73 del 16.12.1989” in quanto
finanziata con entrata a destinazione vincolata accertata sul Bilancio 2011 alla risorsa 3.01.0516.00 - cap. 1999;

 
-    di dato atto che il presente provvedimento potrà essere soggetto ad integrazione laddove gli importi introitati,
facenti capo alle sanzioni di cui all’art. 11 della legge regionale 73/1999 siano superiori all’importo presunto di euro
500.00 e conseguentemente sia superiore la quota di riversamento alla Regione Lombardia presuntivamente
impegnata in euro 200 (40% dell’importo);
 
-    di dare atto che presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o forniture e non risulta
pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare , in tema di contratti pubblici.

2/42011      806

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 
-     di provvedere con successiva ordinanza alle liquidazione delle somme.
 

La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39,
comma 5, del regolamento di organizzazione.
 
 
Il Direttore
amministrativo                                                                                         
Il Direttore di Settore
      Antonio Schiripo
                                                                                    
                       Flavio Polano

 
 
 

3/42011      806



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 806 del
19-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 21-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      806


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	D E T E R M I N A

